PODER tânsOHWO
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 16/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de construir um

parque ecológico na parte superior do Grande Lago em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo criar uma área pública de lazer nesse local

que atualmente encontra-se sem uso efetivo pela população.

Insta salientar que o referido local outrora foi parte do grande lago, contudo o

assoreamento ocorrido nos passar dos anos aumentou a área seca do local.

Cabe ressaltar que atualmente o Grande Lago encontra-se em obras, sendo possível

utilizar a estrutura já montada para realização da melhoria.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

Ventura Bono
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
AvenidcT RicTdo Peixe, 460^ Jardim Estância Undoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato : (19) 3898-1125- E-mail:"atendimento@camaralÍndoia.sp.go^^r^gãSÍI